Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
29.03.2016 г.  № 17                                                                      п. Никульское

О внесении изменений в перечень услуг, которые
являются необходимыми и обязательными

для  предоставления муниципальных услуг

Администрацией Чебаковского сельского
поселения
      В соответствии с частями 1 и 5 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  от 28.02.2012 № 10 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Чебаковского сельского поселения», изложив приложение к указанному решению в редакции приложения к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 11.05.2012 № 23 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- пункт 1 решения Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 25.10.2013 № 10 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 11.11.2014 № 35 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг администрацией Чебаковского сельского поселения»;

- решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 09.04.2015 № 18 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг администрацией Чебаковского сельского поселения».

2. Обнародовать настоящее решение согласно  Положения «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения № 8 от    20.06.2006 г.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                            Глава Чебаковского
Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения
_______________ Е.В.Найденова                                                 _____________ А.И.Куликов

Приложение

                                                                                             к решению Муниципального Совета

                                                                                             Чебаковского сельского поселения

от  29.03.2016 № 17

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией  Чебаковского сельского поселения
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг

	1
	2
	3

	Архитектура, строительство, земельные отношения

	1.
	Присвоение адресов объектам адресации
	- осуществление нотариального удостоверения доверенности.

	2.
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	  - получение рабочего проекта (чертежа) на проводимые работы (оригинал и копия);

-  получение схемы производства работ, согласованной с владельцами подземных и надземных инженерных сооружений и землепользователей.

	3.
	Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества
	- осуществление нотариального удостоверения доверенности.

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	4.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	- осуществление нотариального удостоверения доверенности;

	5.
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	- составление акта обследования жилого дома специализированной организацией,  в случае рассмотрения вопроса о признании многоквартирного дома аварийным;

	6.
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории Чебаковского сельского поселения

	- выполнение подеревной съемки в зоне застройки;

	- составление перечетной ведомости зеленых насаждений в зоне застройки;

	- составление плана-схемы расположения зеленых насаждений;

	- составление плана посадки новых насаждений.

	Социальное обслуживание и социальная защита населения

	7.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- выдача документа о доходе по банковскому вкладу (выдаваемый документ – справка);

	- получение документов, подтверждающих размер доходов гражданина-заявителя и членов его семьи, полученных в течение учетного периода (выдаваемые документы – справки с места работы о полученной заработной плате и иных выплатах, другие документы, подтверждающие доходы гражданина и всех членов его семьи);

	- получение документов, подтверждающих право на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма (к выдаваемым документам относится, в том числе, справка медицинского учреждения о наличии у гражданина тяжёлой формы хронического заболевания);

	- получение выписки из домовой книги (выдаваемый документ – выписка из домовой книги);

	- проведение оценки стоимости имущества.